BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CHƯƠNG

TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY

DỰNG NÔNG THÔN MỚI GẮN VỚI

ĐỀ ÁN TÁI CƠ CẤU NGÀNH NÔNG

NGHIỆP VÀ CÔNG TÁC GIẢM

NGHÈO BỀN VỮNG CỦA TỈNH

ĐỒNG THÁP ĐẾN NĂM 2025

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

Số:          /VPĐP-NTM

V/v thông báo thời gian tổ chức chấm điểm

các tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu

cấp Tỉnh năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng 11 năm 2024

 Kính gửi:

- Thành viên Ban Giám khảo Hội thi tuyến đường

nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Tháp năm 2021

(theo Quyết định số 302/QĐ-BTC-TL ngày

17/9/2024 của Ban Tổ chức Hội thi tuyến đường

nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024);

- UBND các huyện: Tân Hồng, Tam Nông, Thanh

Bình, Cao Lãnh, Tháp Mười, Lấp Vò, Lai Vung,

Châu Thành;

- UBND thành phố: Cao Lãnh, Sa Đéc.

Căn cứ Kế hoạch số 361/KH-UBND ngày 23/11/2023 của UBND Tỉnh về

tổ chức Hội thi Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Tháp năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-UBND-TL ngày 06/9/2024 của UBND

Tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi Tuyến đường nông thôn mới kiểu

mẫu tỉnh Đồng Tháp năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 302/QĐ-BTC-TL ngày 17/9/2024 của Ban Tổ

chức Hội thi Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Tháp năm 2024

về việc thành lập Ban Giám khảo và Tổ Thư ký Hội thi Tuyến đường nông thôn

mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Tháp năm 2024;

Căn cứ Thể lệ Hội thi số 318/TLHT-BTC ngày 26/9/2024 của Ban Tổ

chức Hội thi Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Tháp năm 2024

về “Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu” tỉnh Đồng Tháp năm 2024.

Trên cơ sở đề nghị đăng ký dự thi “Tuyến đường nông thôn mới kiểu

mẫu” tỉnh Đồng Tháp năm 2024 của các huyện Tân Hồng, Tam Nông, Thanh

Bình, Cao Lãnh, Tháp Mười, Lấp Vò, Lai Vung, Châu Thành và thành phố Cao

Lãnh, thành phố Sa Đéc.

2

Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp đến năm 2025 thông báo thời gian

tổ chức chấm điểm các tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu cấp Tỉnh năm

2024; cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Thành viên Ban Giám khảo Hội thi tuyến đường nông thôn mới kiểu

mẫu tỉnh Đồng Tháp năm 2024 (theo Quyết định số 302/QĐ-BTC-TL ngày

17/9/2024 của Ban Tổ chức Hội thi Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh

Đồng Tháp năm 2024).

- UBND các huyện: Tân Hồng, Tam Nông, Thanh Bình, Cao Lãnh, Tháp

Mười, Lấp Vò, Lai Vung, Châu Thành.

- UBND thành phố: Cao Lãnh, Sa Đéc.

- Lãnh đạo VPĐP huyện, thành phố.

- Các ngành huyện có liên quan.

2. Thời gian và địa điểm: (Có lịch cụ thể kèm theo)

3. Nội dung cụ thể

+ Tại hiện trường: Tổ chức đánh giá, chấm điểm trực tiếp tại hiện trường

đối với các tuyến đường đăng ký dự thi cấp Tỉnh.

+ Làm việc tại hội trường.

- Đánh giá thành phần và nội dung hồ sơ đề nghị chấm điểm các tuyến

đường đã đăng ký.

- Tổng hợp bảng điểm và đánh giá mức độ điểm chuẩn đạt theo quy định

cho các tuyến đường.

* Ghi chú: Địa phương được chấm điểm phải chuẩn bị các tài liệu minh

chứng để giải trình và làm rõ các nội dung có liên quan.

4. Chương trình làm việc

- Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần Ban Giám khảo.

- Đại diện UBND cấp huyện, xã báo cáo thuyết minh chấm điểm theo

từng tiêu chí.

- Thành viên Ban Giám khảo tỉnh đánh giá các tiêu chí được giao phụ

trách tại Kế hoạch số 361/KH-UBND ngày 23/11/2023 của UBND tỉnh Đồng

Tháp.

- Ý kiến giải trình của UBND cấp huyện, xã.

- Kết luận của Trưởng Ban Giám khảo.

3

Thông báo này thay cho thơ mời, đề nghị các thành viên Ban Giám khảo

chủ động sắp xếp thời gian tham dự đầy đủ, đúng thành phần.

Đề nghị UBND các huyện: Tân Hồng, Tam Nông, Thanh Bình, Cao

Lãnh, Tháp Mười, Lấp Vò, Lai Vung, Châu Thành và UBND thành phố: Cao

Lãnh, Sa Đéc chỉ đạo các xã chuẩn bị tài liệu làm việc với Ban Giám khảo Tỉnh

đúng trình tự./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo VPĐP;

- LưuVT: CV (Thái).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC PTNT

Ngô Thanh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T11:36:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thanh Hùng<nthung.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T14:33:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VP Điều phối xây dựng NTM và tái cơ cấu ngành NN<vpdpxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T14:33:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VP Điều phối xây dựng NTM và tái cơ cấu ngành NN<vpdpxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T14:35:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VP Điều phối xây dựng NTM và tái cơ cấu ngành NN<vpdpxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!